中国水稻研究所

关于召开“中国稻文化与产业发展研讨会”的通知

尊敬的          先生/女士：
习近平总书记在党的十九大报告中指出：“文化是一个国家、一个民族的灵魂。文化兴国运兴，文化强民族强”。“要坚持中国特色社会主义文化发展道路，激发全民族文化创新创造活力，建设社会主义文化强国”。“中华文明根植于农耕文明”。“农耕文化是我国农业的宝贵财富，是中华文化的重要组成部分，不仅不能丢，而且要不断发扬光大”。
稻文化是我国农耕文化的重要组成部分，历史上曾发挥过重大作用。新的时代，如何更好地挖掘、提炼我国稻文化特质，并扩大在社会的影响力，需要我们大家共同努力。在农业农村部农村社会事业促进司的指导和全国有关单位、专家的关心支持下，中国水稻研究所和浙江国稻高科技种业有限公司定于12月上旬在杭州召开“中国稻文化与产业发展研讨会”，除邀请主管部门和相关单位领导专家致辞和演讲外，还向社会各界征文和征集演讲题材，以提升研讨会的水平。同时还开展“我与水稻”主题征文活动。符合论文格式要求的优秀文章将在11月20日出版的《中国稻米》（中国科技核心期刊）上公开发表和传播（截稿日期10月25日）。会议还将邀请《农民日报》等大众媒体作专题报道。会议有关事项通知如下：
1． 会议时间
2019年12月 7—9日， 7日报到，8日会议，9日上午考察。
2． 会议地点
浙江梅地亚宾馆（杭州市上城区长生路18号，电话：0571-87918888,宾馆交通信息见附件回执中）。
3． 会议内容
（1） 中国稻文化与产业发展研讨会领导致辞和院士专家报告。
（2） 研讨主题
1.中国稻文化内涵和精神实质；
2.我国稻文化遗产、遗址、遗迹保护现状和发展；
3.稻文化各方面发展状况及与产业、社会生活的关系；
4.水稻产业发展及其他问题。
(三)  参观杭州良渚博物院和良渚古城遗址公园。
4． 参会人员
1. 稻文化与产业研究、推广、管理人员；
2. 稻文化遗产遗址遗迹地管理人员；
3. 其他有关人员。
5． 会议协办单位
中国作物学会水稻产业分会、中国农学会农业文化遗产分会、《中国稻米》编辑部等。
6． 会议其他事项：
1. 会议交通、住宿费用自理，特邀人员免会务费，非特邀人员收取会务费800元/人。会务费会前由浙江国稻高科技种业有限公司收取和开具发票，会议报到时由承办宾馆收取和开具发票。
浙江国稻高科技种业有限公司；
开户银行为：中国建设银行浙江省杭州市富阳区支行  ；
银行账号为：33001617235050001921。
汇款单位请提供单位纳税人识别号。
2. 会议联系电话：0571-63370271
联系人：林海18906501356，,王志刚 13336053085。
参会人员请于11月30日前将回执发到邮箱：zgsdcy@163.com。

附件1：中国稻文化与产业发展研讨会、中国作物学会水稻产业分会
会员代表大会回执（回执可从中国水稻信息网公告栏http://www.chinariceinfo.com/Bulletins/201907/27631.html下载）

中国水稻研究所
                                           2019年10月17 日

中国作物学会水稻产业分会
中国水稻研究所

关于召开“中国作物学会水稻产业分会会员代表大会”的通知

各会员单位和会员个人：
按照中国作物学会的安排，经研究，中国作物学会水稻产业分会和中国水稻研究所决定召开“中国作物学会水稻产业分会会员代表大会”。有关事项通知如下：
1． 会议时间
2019年12月7—9日，7日报到， 8日会议，9日上午考察。
2． 会议地点
浙江梅地亚宾馆（杭州市上城区长生路18号，电话：0571-87918888，宾馆交通信息见附件回执中）。
3． 会议内容
（一）院士专家报告；
（二）中国作物学会水稻产业分会换届会议。
四．参会人员
    1. 中国作物学会水稻产业分会理事长、副理事长、顾问、常务理事、理事等。
2．中国作物学会水稻产业分会单位会员和个人会员；
[bookmark: _GoBack]    3. 水稻有关科技和产业工作者。
5． 会议其他事项
1. 会议统一安排食宿，住宿费用自理。会员收取会务费800元/人。会务费会前由中国作物学会收取和开具发票，会议报到时由承办宾馆收取和开具发票。
中国作物学会  开户银行：交通银行北京农科院支行
账    号： 110060435018001069607。
汇款单位请提供单位纳税人识别号。
2. 会议联系电话：0571-63370271
联系人：林海18906501356，王志刚 13336053085。
参会人员请于11月30日前将回执发到邮箱：zgsdcy@163.com

附件1：中国稻文化与产业发展研讨会、中国作物学会水稻产业分会
会员代表大会回执（回执可从中国水稻信息网公告栏http://www.chinariceinfo.com/Bulletins/201907/27632.html下载）

中国作物学会水稻产业分会   中国水稻研究所
                                    2019年10月17日

附件1：中国稻文化与产业发展研讨会、
中国作物学会水稻产业分会会员代表大会回执

	联系人

	手机

	办公电话

	工作单位

	通讯地址

	邮编

	参会代表登记
	序号
	姓 名
	性别
	职务/职称
	手机
	E-mail
	住宿要求（请在对应的方格中打“√”）

	1

	单标□；双标合住□

	2

	单标□；双标合住□

	3

	单标□；双标合住□

	…
	……
	……
	……
	……
	……
	……

	说明：1.联系人若参会，请亦填入带序号的表格中;  2. 表格不够请自行添加。

	住宿合计
	单人标间（数量）   间；       双人标间（数量）   间；

	其他说明
	作发言（ ）和报告（ ），主题：

	会务费
	总额：      元。中国作物学会（   ）浙江国稻公司（    ）

	发票信息

	开票单位名称

	纳税人识别号

	地址、电话

	开户行及帐号

注：1. 会议宾馆浙江梅地亚宾馆离杭州火车东站约8公里，离杭州站约3公里，都可乘杭州地铁1号线龙翔桥站下后A出口往北150米即到，离杭州萧山机场约30公里，乘机场大巴至平海路站下后往西再偏北走约700米即可到。
由于12月为杭州旅游旺季，会议酒店房源紧张，请参会代表于11月30日前将会务费转账至指定账户，逾期将无法保证会议酒店住宿。谢谢您的理解与支持！
2.请各单位联系人准确填写发票信息，如无特别说明，一份回执只开具一张发票。建议相同单位不在一起报账的研究团队分别填写回执,汇款时请备注联系人姓名。
3.参会人员请于11月30日前将回执发到邮箱：zgsdcy@163.com。